
• 

e:4* PREFEITURA DE 

E 
OF MÃOS DADAS COM VOCÈ 

MUMMA 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento 

da fase de propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA 
PREPARAÇÃO DE AREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE 
SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE 

Alh HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2024. A Comissão analisou as propostas de preços

W apresentadas, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, classificando as duas propostas 

de preços como válidas nos termos do edital da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2, bem como nos 

termos da Lei Federal n° 8.666/93, na ordem de classificação a seguir: ITEM 01: la Classificada M. 

JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 175,00; 2 a Classificada LAITON 

NOGUEIRA NERIS com valor unitário de R$ 190,00. ITEM 02: l a Classificada M. JOSENEIDE LIMA 
MELO LTDA com valor unitário de R$ 190,00. ITEM 03: la Classificada M. JOSENEIDE LIMA MELO 
LTDA com valor unitário de R$ 175,00; 2 Classificada LAITON NOGUEIRA NERIS com valor unitário 
de R$ 190,00. ITEM 04: P Classificada M. JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 
190,00. Diante do exposto fica declarada VENCEDORA a proposta de preços da empresa M. 
JOSENEIDE LIMA MELO LTDA inscrita no CNPJ 04.957.981/0001-54, para os itens 01, 02, 03 e 
04, por ter cumprido na integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e 
consolidada, apresentando o menor valor em todos os itens, totalizando R$ 269.750,00 (duzentos e 
sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o 
artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações com a CPL. Horizonte/CE, 
31 de janeiro de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE JANEIRO DE 2024 
- Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2024 
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

1147 .41 ff , • I t 



pit

N'aafi* 
rfi mktsL OAS Me OCt 

Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA 

Conforme Lei Municipal nQ 1.547, de 18 de abril de 2023 

Ano 11 I Ediçâo n9 141 

PREFEITURA DE 

MÃOS DADAS COM VOCÊ 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2 

Página 54 de 55 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do 

julgamento da fase de propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES 

PARA PREPARAÇÃO DE AREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE 

SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE 

HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2024. A Comissão analisou as propostas de preços 

apresentadas, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, classificando as duas 

propostas de preços como válidas nos termos do edital da TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.12.26.2, bem como nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, na ordem de classificação a 

seguir: ITEM 01: 1a Classificada M. JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 

175,00; 2 Classificada LAITON NOGUEIRA NERIS com valor unitário de R$ 190,00. ITEM 02: 
1' Classificada M. JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 190,00. ITEM 03: ia 

Classificada M. JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 175,00; 2 a Classificada 

LAITON NOGUEIRA NERIS com valor unitário de R$ 190,00. ITEM 04: ia  Classificada M. 

JOSENEIDE LIMA MELO LTDA com valor unitário de R$ 190,00. Diante do exposto fica 

declarada VENCEDORA a proposta de preços da empresa M. JOSENEIDE LIMA MELO LTDA 
inscrita no CNPJ n° 04.957.981/0001-54, para os itens 01, 02, 03 e 04, por ter cumprido na 

integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada, 

apresentando o menor valor em todos os itens, totalizando R$ 269.750,00 (duzentos e 

sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais). Fica aberto o prazo recursal, conforme 

preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal n°8.666/93. Maiores informações com a 

CPL. Horizonte/CE, 31 de janeiro de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL. 

PrON,doll,^ Z7,1C.0 

111111111111.11111111111K'
ur. 

.tro CC, aiK1-0,6t3 v• 

HOr4zon.

'1.14,6:4G1 

Município de Horizonte - CE 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n5 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 


